ACER  UN 5,00 3.400,0
0 

17.000,00 

TOTAL 231.007,50 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 231.007,50 (duzentos e trinta e um mil e sete reais e cinquenta 
centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2018. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx.

[...]

TP LINK  UN 20,00 170,00 3.400,00 

TOTAL 95.959,20 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 95.959,20 (noventa e cinco mil, novecentos e cinquenta e nove 
reais e vinte centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2018. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

[...]

05.364.911/0001-11, situada a BR 158, s/nº, Parque Industrial, Rio Bonito do Iguaçu-
PR, CEP 85.340-000, neste ato representada pelo Sr. JANDIR BORTOLUZZI, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 545.823.009-44 e portador da cédula de identidade nº 3.917.713-7-
SSP/PR. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 211.978,45 (duzentos e onze mil, novecentos e 
setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 26 de dezembro de 2018. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná

[...]

imóveis objeto da Permuta as seguintes características: 

Parágrafo Primeiro: – IMÓVEL 01. Área a ser adquirida através da permuta. Imóvel localizado 
na área urbana, denominado LOTE “A-1”, desmembrado do LOTE “A” da Quadra nº 05 (cinco) 
localizado no LOTEAMENTO BOM PASTOR, com área de 1.600,50 m2 (um mil, seiscentos 
metros quadrados e cinquenta centímetros quadrados), de terrenos sem benfeitorias, situado na 
esquina das Ruas XV de Novembro com Rua Castro Alves, matriculado sob nº 38.109 (Protocolo 
135.046 de 28/11/2.018) no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Laranjeiras do Sul,

[...]

Estado do Paraná), matrícula anterior nº 38.108 do CRI local com os seguintes limites e 
confrontações: 

MEMORIAL DESCRITIVO 

Do LOTE “A-1” 
Oriundo da Unificação dos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06,13 e 14 da Quadra nº 05. 
Do Loteamento Bom Pastor.  
Área de: 1.600,50m² (um mil e seiscentos metros quadrados e cinquenta centímetros quadrados.).   
Município de Laranjeiras do Sul - Paraná 
Proprietário: Incorporadora Bom Pastor Ltda;     - CNPJ nº 21.358.022/0001-06.  

LIMITES E CONFRONTAÇÕES 

FRENTE: Medindo 35,00 metros, confrontando com a Rua XV de Novembro;

[...]

local onde está projetada a criação de um centro cívico outras obras de grande importância para a 
região. 

Parágrafo Segundo: IMÓVEIS da área 02: Imóveis de números 71-A2, matriculado 
sob número 38.101 (Protocolo 134.952 de 20/11/2018), com área de 327,18 m2 (trezentos e vinte e 
sete metros e dezoito centímetros quadrados, de terrenos sem benfeitorias, constituído por área 
urbana denominada LOTE 71-A2 (setenta e um A-dois) da subdivisão do LOTE N º 71-A (setenta e 
um A da QUADRA nº 71 (setenta e um) DO QUADRO URBANO DE LARANJEIRAS DO SUL-